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1,-ANTECEDENTES

Publ¡cáción: El Documento de Contrataclón Dlrecta fue publicado en la página web de la
Agencla Estatal de V¡vienda en fecha 22 de mayo de 2025

com¡s¡ón de Evaluación y Calificación: La designac¡ón de la com¡s¡ón de Evaluac¡óñ y
Calif¡cac¡ón fue realizada med¡ante memorándum AEVCH/RCD/No 09312025 de fecha 29

de mayo de 202 5

Presentación de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 02 de junio de 2025 se
presentaron los s¡gu ientes proponentes:

o

Y

La Paz Ofic¡na Naoonal Calle Femando Guacfialla No 41 1 asq Av 20 de Octubre - https:/Alww.aeMvrnde gob. bo
felélonoe 1591-2t 2147767 -2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373Fa\ 2148743 tONV§R:50850220

Of¡crnas departamentales. La Paz (2!2125356. Potosi 1216120792. Santa Cruz 33114886. Cochabañtba (4r-124O32,
Tana(4)6110978 ChuqurBaca (4)5914698, B€nr 50243114. Oruro (2) 5272666. Pando 50243096

u

Sol¡citud de Autorización: Med¡ante Informe AEV,/DIR.CHU/AGP IN F/Nro.0325/2025
de fecha 20 de mayo de 2025 la Unidad de Gest¡ón de Proyectos a través de la Ing.
H¡delia Cutipa Flores - Responsable de Gestión de Proyectos a.¡., realizó la solic¡tud de
autorización de ¡nicio de contratac¡ón 'PROYECfO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE TARABUCO - FASE (VI) 2023 - CHUQUISACA - CHUQUISACA
(QUTNTA CONVOCATORTA)".

Autorizac¡ón del Inic¡o de Procéso y Aprobación del OCD: Según Resolución
Administrativa DDCH No t23/2025 de fecha 22 de mayo de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratac¡ón del proceso "PROYECTO DE vMENDA CUALITAT¡VA EN
EL MUNrC¡prO DE TARABUCO - FASE (Vr) 2023 - CHUQUTSACA - CHUQUTSACA
(QUTNTA CONVOCATORTA)".

v

__l_



?, t] /1 BOLIVIA
+ ,s ¡Construyendo

'1,'.1 '1SUeñOS!
Biccnterario .'

BOLIVIA
BOLIVIA AEVIVIENDA

No PROPONENTES
PRESENTAcIÓN

FECñA TIORA

1
ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y

ASOCIADOS
02/o6/2O2s 13;58

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluac¡ón y Calif¡cación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentac¡ón de documentos solic¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18- d) del Documento de Contratac¡ón Directa, en fecha 02 de junio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratac¡ón D¡recta (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

1. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO OE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquis¡c¡ón de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran imped¡dos de participar en procesos de contratac¡ón.

a) Ver¡f¡cac¡ón de impedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

o

o

PROPO ENTES
CONTRATOS

RESUELfOS A
LA fECHA

DESISTIIIIEIITO
OE CO]ITRATOS

A LA FECHA

1
ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y
ASOCIADOS

sfN
OBSERVACION

SIN
OASERVACION

Según el cuadro anterior. n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Ve¡iLcación de desistim¡entos en el Sístema de Monitoreo de
Gontratac¡ones (SIfrlGO)t

PROPONEI{fES OBSERVACIONES

I ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS SIN
OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra ¡mped¡do de
part¡c¡par en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPOI{Et{TES OBSERVACIO ES

ASOCIACION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS
SIN

OBSERVACION

Y

I
La Paz Ofrclña Naclonal: Calle Femando Guachálla No 41'l ésq Av 20 de Oclubra - hltps:/ ,r ¡A¡r.aev¡vlanda gob-bo

Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 8001023?3 Fax 2148743 t DNV§R :50850220
Oficrrias departan¡entales. La Paz (2)-2125356. Potosi i2)-6'120792. Santa Cru¿ 33114886, Cocfr¿banüa (414124032

Tanla (4) 6110978. Chirqursaca (4)-6914695, Eeor 50243114, aruro \2)'5272666 Pando 50243096
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Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

z. rveluac¡óN DE PRoPUEsras

La Com¡sión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjud¡cación establec¡do en el DCD, realizando las s¡guientes
áctividádés:

3. 1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta continúa o descalif¡ca aplicando el sigu¡ente formulario:

BOl.t vl A

o
FORMULARIO V-1b

evaluec¡ón PRELtMtñAR
Para Asociaciones Acc¡dentales

Nombro del Propononlo

Númóro d6 PáglnáE dé le proPuéstá

Propueata oconóm¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS

1.324.608,41

REOUISITOS EVALUADOS

Vertñcac¡ón

(Acto dc Apcrtura)
Ev!lurción Prallmln¡r

(Sesló.¡ Rerrv¡de)
PRESENfO

Pág¡na N'
st NO CONÍINUA DESCALIFICA

OOCUMENTOS

'1. Fomula.io A-1. Pr6entacón de Propuesta X 2 x

2 Forñulado A-2b. ldentúic€cróñ del Proponente
X 5 x

3. Garantía de Senedad de Propuesta (Si hubese sdo requerida)
X X

4 Formulario 4.4. Hola de Vrda del Personal
x x

5 Formular¡o B-1. Propuesta Ecoñómica x 46 x

g Formulalo C-1. Propuesta Técnic¿ X 49 X

La Paz Oiqna Naoonal Callé Femando Guacñalla No 41 'l esq Av 20 do Octubre - httpsJ^{wu,/.a€vrvranda gob. bo
feléfonG (551-212147767 - 2146984 - 21 17569-?149 2 - ñO1O2373 Fax. 24A743 | ONVSR:50450220

Of¡cinas departamentales. La Paz (2)-2125356. Polosi (216120792. Sanla Cru¿ 33114886. Coctabamba (4H12&3¿
Tana (4) 6110978. Chuqursacá (4) 6914698, Benr 502431'14. Oruro (2) 5272666. Pando 50243096
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7. Formülrrlo C-2. Condic¡oñea Adblonalgs
X 51 x

Adomás cada soclo en fo.ma lndopsndlento prosenta.á:

8. Formulsrlo A.2c ldentificacrón de lnl€grante3 de la Asociación
Accdental.

X 118 x

9. Fofrnul¡rlo A-3. Erps.isncis GEnora¡ y Especlilca del
Proponente.

X 128 X

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDEÍ{TAL ENCASTRO Y
ASOCIADOS el proponente cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD

hasta la presente etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y
calif¡cación de EU propuesta.

O 3.2. ApLrcAcróN DEL MÉroDo DE sELEccróN yADJUD¡cAcróN

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de mntratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el s¡guiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

Errores Aritméticos: En cumpl¡miento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cac¡ón procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

EVALUACTóT{ DE LA PROPUESTA ECO óM¡CA

NO BRE DEL PROPOXENTE vALoR LEiDo DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REvrs¡óN aRrfr{ÉTrca

(MAPRA)

PROPUESfA
Eco ór4tcA REAL

1 ASOCIACION ACCIOENfAL ENCTSÍRO Y

ASOCtA00S
1 .324 .604 ,41 t.324.604,41 1.324,608,41

Como se evidenc¡a en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta

a errores aritmét¡cos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinacaón d€l puntaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumplim¡ento al
numeral 22.7 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y

Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formular¡o V-2

o

v
,r)

La Paz Oñcrna NacDna¡ Ca¡le Femando Guacñalla No 41 1 asq Av 20 de Octubre - hlFs:/^,nr^rv.ae$vrdrda gob.bo
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Oficmas departementdes. La Pa¿ (2)-2125356, Potos¡ (216120792. Santa Cru2 33114886. Cochabambe (4»412/p.32,
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Apl¡car la Formula

PAMV + 30
PF, = 

-

, PAI

Resultados Eva¡uación Económica:

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS: 30 pu ntos.

3.2.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

ver¡f¡cac¡ón de las condiciones mínimas requeridas (35 puntos).

Experienc¡a de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS

AEVIVIENOA

CUMPLE
Formularlo A-3 de su

propuesta

Formulario A-3 de su
CUMPLE

o

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
ENCASTRO Y ASOCIADOS

Formulario A-4 de
su propuesta

CONOICIONES SOLIC¡TADAS RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS

CUMPLE

L,

}JOLIVI A

CUMPLE / NO CUMPLE

EXPERIE NCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA

TECI{IGO OPERATIVO DE AREA
Expcr¡Gncla GGnara¡:
Toda su experienc¡a en traba|os de su área profes¡onal
y/o técn¡ca
Expcr¡cnc¡a E3p.c¡fice

T¡enoo min¡mo de exoer¡encia esoecíf¡ca (en meses) 24
meses

r
1

CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

|¡u

La Paz Oñona Nacpñal Calle Femando Guadralla No 41'l esq Av 20 de OctubrÉ - httpsl^.ruM¿.á6vlvrd¡de gob. bo
Teléfono6 (591-212141767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800'102373 Fax.2148743 t DNVSR :50850220
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EDUCADOR SOCIAL
Expcr¡encia Gcncrali
Toda su exper¡enc¡d en trabalos de su área profes¡onal
y/o técn¡ca,
Exp.r¡cnc¡a Espec¡fica
Trcnpo minlnto de exper¡enc¡a espec¡frca (en neses) 1B

meses

ALTIIACENERO
Exper¡cnc¡a Gencral:
Toda su exper¡enca en trabajos de su área profes¡onal
y/ (t técn ¡ca.

Expcr¡cnc¡a Espcc¡flca
lEmpo mtntmo de expenencz especitca (en meses) 1)

meses

Equipo Mínimo Requerído: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS

\E'

6

tsoLtvtA

o

o
3

4

Formularlo A-4 de
su propuesta

Formularlo A-4 de
su propuesta

CUMPLE

CUI'IPLE

CU I'4 PLE Formular¡o C-1 de su propuesta

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas cond¡ciones de
func¡onam¡ento con un

máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Uñrd 11

CU I'1PL E12

CU¡4PLE

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formular¡o C- 1 de su propuesta

Volqueta o Cámlón mayor
o lgual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un

máximo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

Mezcladora de 120 lt.

Un id

Un id 3

CU M PLE Formulario C- 1 de su propuestaV¡brador¿ mayor o lgual a

1.5 HP
Un ¡d 3

2 CUMPLE Formular¡o C- 1 de su propuesta5
Compactadora Manual
'l-]po Saltarifta

Un id

Un id 1
CUMPLE Formulario C-1 de su propuestaMotoc¡cleta en buenas

cond¡c¡ones

u n¡d t CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta7 Generador Eléctrico

1 CUMPLE Formulario C-1 de su propuestaB Bomba de agua Unid

PERMANENTE (Sol¡c¡tado)

N RESPALDODESCR¡PCION
UN¡DA

D
CANTIOA

o

\

La Paz Oúctna Nacbnal Call€ Femando Guacñalla No 411asq Av 20 d6 Octubre - htlps:/^,t1vw.áovrvÉrdá gob. bo
Telélonsr (591-2) 21477O1 - 2148984 -2117569-2149962 -800102373Far 2148743 / DNVSR:50850220
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Cont¡nuando con la evaluación técn¡ca, en cumplim¡ento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratac¡ón Directa, la Comislón de Evaluaclón y Calificaclón procede

con la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCÍ{ICA

tioLt vt A

PRoPUEsra rÉcxrcA €N BAsE a LAs
EsPEcrFrcactoNes rÉc¡r¡cns

PROPONENTE

ASOC¡ACIOI{ ACCIDENTAL EÍ{CASTR,O Y ASOCIAOOS

CUMPLE NO CUMPLE

o
Formularlo A-3 Experiencia General y
Espec¡fica del Proponente.

Formularlo A-4 Hoja de Vida, del Personal.

Formul!rlo C-1 Propuesta Técn¡ca.

ueroootocÍa cuMPLE/No cUMPLE CUIIPLE

verif¡cación de las cond¡ciones adic¡onales requeridas (35 puntos).

x

x

x

o

CONDICIONES ADICIOf{ALES

Formularlo C-2

(Llenado por la entldad)

Puntaje
As¡9nado

PROPONENTE

ASOCIACION ACCIDEf{TAL
ENCASTRO Y ASOCIAOOS

Puntaje Obtenrdo

1

EXPERIEÍ{CIA ESPECITICA DE LA EÍ{ÍTDAD EJECUTORA,

Cuando el proponente demuestre un monto supenor al monto
mínimo requerido en la experienc¡a específica, se as¡gnará 2 Puntos
por cada 0.5 veces adicionales, hasta un máximo d€ 10 puntos.

(Para lá purtuaclón ¡olo ¡c tomará cn cu€nta expcf¡enc¡a €n
el s€ctor Públko)

10 10

2

EXPERIENGIA ESPEC¡rICA: TECNICO OPERAT¡VO DE AR.EA

(roA)

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cional6 al solicitado,
hasta un máximo de 6 puntos

6 6

3

ExPERIENCIA ESPEC¡FICA: EDUCADoR SocIAL

Se aslgnará 1,5 puntos por cada 6 rn€s€s adldonales al so{kitado,
hasta un máxlmo de 6 puntos

6 6

4

rxpen¡rncn rsprcir¡cl: rÉcr¡co lLuacENERo

Se algrErá un 1 punto por cada 6 meses adldoñ¿les al solidtado,
hasta un máx¡rno de I punto.

I 1

Lá Paz Ofictna Nac|onal Calle Femando Guacñalla tlo 41'l esq Av 20 de Octubrs - hnps;/A,r/w\^¿.a€vivlenda gpb.bo

Telélonos l5g'l-212147767 - 2148984 - 21t7569-2149962 -80O102373Fax 2148743 tONVSR 50850220
Of¡olna¡ dep¡,ta.neñtalee. Le Pa¿ (2F2125356. Potoe¡ (2f0120792. S.nta Cruz 33114886. Cocheba,nb (aF41240l}j¡

fan,a (4|6110978 Ch(qursácá (4)-6914698, Benr 50243114, Oruro (2) 5272666. Pando 50243096
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CRITERIO 1I EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
demuestra un monto superior al mlnimo requerido en la experiencia específ¡ca, y tuvo un
monto adicional de 7,09 veces del monto requerido, por lo que se le asignó 10 puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECÍFICA3 TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técn¡co operativo de área con una experiencia adicional superior a la requerida
en 30,33 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnico educador social con una exper¡encia adicional superior a la requerada en
25.77 meses. por lo que se Ie asignó 6 puntos

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALÍIIACENERO.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnico almacenero con una experiencia adicional superior a la requerida en 17 ,27
meses por lo que se le asignó 1 punto

o

r
/'

{

5

plnnc¡plc¡ór DE PER50r{a! FEMEr{rNo

Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañll femenlno, hasta

un máximo d€ 2 púntos, d¡cio personal deberá cumpl¡r lo requerido
en el TDR.

2 2

6

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIO?{AL

5e as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Especialista p/instalacón
sanrtaria y agua potable y/o Constructor Especialista p/instalación

eléctr¡c¡ y/o Constnrtor Espeqalista p/ rnstalason en matenales
prefabncados .dldon l, hasta un rnáfmo de 3 pr¡nbt, dk n
personal deberá ormdlr lo requerldo en el TDR

3 3

7

COT{SÍRUCTOR DE AFOYO SOCIAL ADICIOfIAL

Se as¡gnará 1 pun¡o, por cad¿ Coostructor A¡bañil (apoyo sfrial)
adlc¡onal, hast¿ un máfmo de 2 ¡¡laof, dóo person¿l d€berá

cumplir lo reqt erido en eITDR-

2 2

8

vehículos 5 5

La calif¡c¿ción se real¡zará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al sigu¡ente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adic¡onal a la3
mín¡mas rcquerldas se le as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Cam¡ón
ad¡c¡onal a los mlnlmos r€queridos se le asignará 3
Puntos.

2 2

3 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES AD¡CIONALES 35 35

La Paz Olrcrna NacEnal Callo Femando Guacñalla No 41 I asq Av 20 d6 Octubre - htlpsr^r¡álu,,.aeuviandt gob. bo
Teláfonc 1591-212147767 -2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373Fax 2148743 tONVSR:50850220

Oltcmae dep€rtarneotale€. Lá Paz (2F2,l25366 Poto€i (?)-6120792. Ssnta Cruz 33114886. CocfEbamb€ (4)-413¡1032
TañJa (4f6110978 Chrq{rsacá (¿}5914698 B€ 502¿311¿ O¡v¡o l2l52l2fr$6 Pando 502¿3096
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CRITERIO 5: PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE: ASOCIACION ACCTDENTAL EIiICASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta la participación de personal femenino de 2 Construclores Albañiles femen¡nos, por lo
que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISÍA ADICIONAL

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDEIIITAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, I Constructor Especialista
p/¡nstalac¡ón sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista p/instalación eléctrica y 1

Constructor Espec¡alista p/ ¡nstalación en mater¡ales prefabrlcados adicional por lo que se le
as¡gnó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

o PROPONENTE: ASOCIAGION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta 2 CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2
puntos.

CRITERIO 8: Vehículos

Calificación se realizará al Equipo Peínanenté propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta ad¡c¡onal a la3 mín¡mas rcqueridas se le as¡gnará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1 vo¡quet¿ o Camión adic¡onal a los mínimoo ¡equeridos se le as¡gnará 3
Puntos.

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta I camioneta ad¡cional y 1 volqueta adicional, por lo que se le as¡gnó 5 puntos.

o

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL J
I

En cumpl¡miento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluac¡ón y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formulario V-4.
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No
PUNTAJE

A!lIGfIADO

PUNTA'E OBÍENIDO

ASOCIACIOTI ACCIDEI{TAL Ef{CASTRO Y
ASOCIADOS

1
Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE

35 35

2 Puntaje de las Cond¡ciones Ad¡crondles

PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA

TÉCNICA(PT)

35

70

35

70

il

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

r
/

RESUI.lEN DE LA EVALUACION
TÉCNtCA

\
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FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente:

ABREV¡ACION DESCRIPCIOI{ PUNTAJE ASIGNADO

PE Puotaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUñ¡ÍAJE TOYAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

30 puntos

o

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS obtuvo 1OO sobre lOO
puntos, resultando ser la mejor calif¡cada en el presente proceso de contratac¡ón.

4, CONCLUSIóN

o
De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, alcanzó

un puntaje lOO sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en

el DCD, resultando calif¡cado en el presente proceso de contratación.

5. RECOIiIEilDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjud¡car el Proceso de Contratación D¡recta "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EI{ EL MUNICIPIO DE TARABUCO - FASE (VI) 2023
- CHUQUISACA (QUINTA COI{VOCATORIA), al proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS con su representante legal el Sr. ,orge
Armando Enc¡nas Cari por un monto de Bs. 1.324.608,41 (Un Millón Tresc¡entos
ve¡nt¡cuatro Mil Se¡scientos Ocho 41l 1OO) por un plazo de ejecución de obra de 85
días calendario, por haber obtenido lOO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada
y haber cumpl¡do con los requ¡s¡tos establec¡dos en el Documento de Contratación
Directa DCD y las Especificaciones Técnicas.
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I'OLIVIA

I

RESUMEN DE EVALUAC¡ÓN
PROPONENTES

ASOC¡ACION ACCIDENTAL EftCASTRO Y ASOCIAOOS

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económlca

30,OO puntos

Puntaje de la Evaluaclón de la Propuesta
Técnica

70,OO punto3

PU'{TAJE TOTAL IOO,OO puntos

V
Y

PT



-e tl /1 Bk€rtcñarb ¡Construygndo
, rr,',.,,'.suenos!

BOLIVI A BOLIVIA
BOLIVIA AEVIVIENOA

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón:

¿,

o
¡tarl¡ ltoeni Condori lubiet¡Alffi
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IPV, JWTA, CNCZ

Cc ¿nh.
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